deracion, y que de ningun modo se interrumpa el curso del oficio eclesiástico.

Con respecto, en fin á los instrumentos músicos, hé aquí la doctrina de Benedicto XIV en dicha constitucion :

« Si cantum minime decet esse theatralem, utique » nec sonum. Ut vero sermo ordine progrediatur, pri- » mum de instrumentis musicis, quorum usus in eccle- » siis tolerari potest; deinde de illorum instrumento- » rum sonu qui cantui sociari solet; et demum de sonu » separatim a cantu, hoc est de instrumentorum sym- » phonia, nobis disserendum erit.

» Et 1º quidem quod ad instrumenta attinet quæ in » ecclesiis permitti possunt, Patres Concilii Mediol. I, » sub S. Carolo Borr. nominatim rejiciunt instrumenta » inflatilia : *Organo tantum in ecclesia locus sit : tibi- » bæ, cornua et reliqua musica instrumenta exclu- » dantur.* Hominum prudentum et illustrium magis- » trorum musicæ artis consilium exposcere nobis cura » fuit; consentaneum cum eorum sententiis est, ut » fraternitas tua, si in tuis ecclesiis instrumentorum » usus introductus est, cum organo musico nihil aliud » permittat, nisi barbitom, tetrachordon majus, tetra- » chordon minus, monaulon pneumaticon, fidiculas, » lyras tetrachordas : hæc enim inserviunt ad corro- » borandas sustinendasque cantantium voces : vetabit » autem tympana, cornua venatoria, tubas, tibias de- » cumanas, fistulas, fistulas parvas, psalteria sympho- » nica, cheles aliaque id genus quæ musicam theatra- » lem efficiunt.

» 2º De usu instrumentorum nihil monebimus, nisi » ut illa adhibeantur ad vim quamdam verborum cantui » quodammodo adjiciendam, ut magis magisque au- » dientium mentibus eorum sensus infigatur... Si ins- » trumenta continenter personent, et solum interdum, » ut hodie fieri solet, per momenta aliqua interquies-

» cant, ut liberum spatium audiendis harmonicis mo- » dulationibus crispatisque jaculationibus præbeant, » cæterum opprimant, sepeliantque cantantium vocem » sonumque verborum, frustraneus est et inutilis hu- » jusmodi instrumentorum usus, imo vetitus et inter- » dictus.

» 3º Demum quoad symphonias attinet, tolerari po- » terunt, ubi earum usus jam receptus est, dummodo » graves sint et earum diuturnitate tedium non affe- » rant iis qui adsunt. De hujusmodi symphoniis agit » Suarez, lib. 4, cap. 3, no 17. *Intelligitur non esse per » se damnabilem usum intermiscendi in divinis offi- » ciis sonum organorum sine ullo cantu, solum cum » suavitate instrumentorum, ut fit interdum in missa » solemni, vel in horis canonicis inter psalmos, quia » tunc ille sonus non est pars officii, et fit ad solemni- » tatem et reverentiam ipsius officii, et ad levandos » animos fidelium ut facilius ad devotionem assur- » gant.* »